
Weitere Informationen erhalten Sie unter:
Tel.: 0371 495 795 222 • kundenservice@city-bahn.de • www.city-bahn.de

C15 Verkürzte Linienführung zwischen Hainichen ⇆ Chemnitz 
Technopark | 30.04. - 22.06.2024 & 23.06.2024

Das aktuell bestehende Notkonzept mit RS1 auf unserer Linie C15 Chemnitz - Hainichen wird verlängert vom 30.04.2024 bis 22.06.2024 & 23.06.2024.
Bitte nutzen Sie zwischen Chemnitz Hauptbahnhof und Technopark die Linien 3, C13 und C14.

Die entsprechenden Ankunfts- und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanaushang.

Fa
hr

p
la

nä
nd

er
un

g
: 3

0.
04

. -
 2

2.
06

.2
02

4 
&

 2
3.

06
.2

02
4

Chemnitz Technopark - Hainichen gültig vom 30.04.-22.06.24 gültig am 23.06.24

Zug 89344 69987 89777 90263 89036 79393 90478 89344 79393 90478 69987 79393 90478 69987 79393 80112
TZ

Technopark 13 6:34 18:34
TU Campus 13 6:36 18:36
Rosenbergstraße 13 6:37 18:37
Stadlerplatz 13 6:38 18:38
Bernsbachplatz 13 6:40 18:40
Annenstraße 13 6:42 18:42

13 6:44 18:44
13 4:45 5:45 6:45 18:45 19:45 20:45 23:27 4:45 20:45 23:27 5:45 20:45 23:27 5:45 20:45 23:27

Roter Turm 13 4:46 5:46 6:46 18:46 19:46 20:46 23:28 4:46 20:46 23:28 5:46 20:46 23:28 5:46 20:46 23:28
Theaterplatz 13 4:48 5:48 6:48 18:48 19:48 20:48 23:30 4:48 20:48 23:30 5:48 20:48 23:30 5:48 20:48 23:30
Chemnitz Hbf Bahnhofstr 13 4:50 5:50 6:50 18:50 19:50 20:50 23:32 4:50 20:50 23:32 5:50 20:50 23:32 5:50 20:50 23:32

13 4:52 5:52 6:52 18:52 19:52 20:52 23:34 4:52 20:52 23:34 5:52 20:52 23:34 5:52 20:52 23:34
13 Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst 
13 4:55 5:55 6:55 18:55 19:55 20:55 23:37 4:55 20:55 23:37 5:55 20:55 23:37 5:55 20:55 23:37

Chemnitz Hilbersdorf Bst. 2 13 4:59 5:59 6:59 18:59 19:59 20:59 23:41 4:59 20:59 23:41 5:59 20:59 23:41 5:59 20:59 23:41
8 5:04 6:04 7:04 19:04 20:04 21:04 23:46 5:04 21:04 23:46 6:04 21:04 23:46 6:04 21:04 23:46
8 5:05 6:05 7:05 19:05 20:05 21:05 23:46 5:05 21:05 23:46 6:05 21:05 23:46 6:05 21:05 23:46

Braunsdorf - Lichtenwalde 8 5:09 6:09 7:09 19:09 20:09 21:09 23:50 5:09 21:09 23:50 6:09 21:09 23:50 6:09 21:09 23:50
Frankenberg (Sachs) Süd 8 5:13 6:13 7:13 19:13 20:13 21:13 23:54 5:13 21:13 23:54 6:13 21:13 23:54 6:13 21:13 23:54

8 5:15 6:15 7:15 19:15 20:15 21:15 23:56 5:15 21:15 23:56 6:15 21:15 23:56 6:15 21:15 23:56
8 5:16 6:16 7:16 19:16 20:16 21:16 23:57 5:16 21:16 23:57 6:16 21:16 23:57 6:16 21:16 23:57

Dittersbach 8 5:19 6:19 7:19 19:19 20:19 21:19 0:01 5:19 21:19 0:01 6:19 21:19 0:01 6:19 21:19 0:01
Hainichen Bst. 1 4 5:25 6:25 7:25 19:25 20:25 21:25 0:06 5:25 21:25 0:06 6:25 21:25 0:06 6:25 21:25 0:06

Sonn- und Feiertag

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

Sonn- und Feiertag

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

C15

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

Samstag außer FeiertagMontag - Freitag außer Feiertag

Frankenberg (Sachs) Bst. 2

Zentralhaltestelle Bst. 7 A

Chemnitz Hbf

Niederwiesa Bst. 2

Hainichen - Chemnitz Technopark gültig vom 30.04.-22.06.24 gültig am 23.06.24

Zug 90453 89159 28069 89348 90198 90457 81298 90543 89775 81298 90542 89775 81298 90542 89775 81298
TZ

Hainichen Bst. 1 4 4:33 5:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:43 4:43 20:43 21:43 5:43 20:43 21:43 5:43 20:43 21:43
Dittersbach 8 4:39 5:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:49 4:49 20:49 21:49 5:49 20:49 21:49 5:49 20:49 21:49

8 4:42 5:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:52 4:52 20:52 21:52 5:52 20:52 21:52 5:52 20:52 21:52
8 4:43 5:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:53 4:53 20:53 21:53 5:53 20:53 21:53 5:53 20:53 21:53

Frankenberg (Sachs) Süd 8 4:45 5:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:55 4:55 20:55 21:55 5:55 20:55 21:55 5:55 20:55 21:55
Braunsdorf - Lichtenwalde 8 4:49 5:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:59 4:59 20:59 21:59 5:59 20:59 21:59 5:59 20:59 21:59

8 4:54 5:54 17:54 18:54 19:54 20:54 22:04 5:04 21:04 22:04 6:04 21:04 22:04 6:04 21:04 22:04
8 4:55 5:55 17:55 18:55 19:55 20:55 22:05 5:05 21:05 22:05 6:05 21:05 22:05 6:05 21:05 22:05

Chemnitz - Hilbersdorf Bst. 1 13 5:00 6:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:10 5:10 21:10 22:10 6:10 21:10 22:10 6:10 21:10 22:10
13 5:04 6:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:15 5:14 21:14 22:15 6:14 21:14 22:15 6:14 21:14 22:15
13 5:06 6:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:16 5:18 21:18 22:16 6:18 21:18 22:16 6:18 21:18 22:16

Chemnitz Hbf. Bahnhofstr. 13 5:07 6:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:17 5:19 21:19 22:17 6:19 21:19 22:17 6:19 21:19 22:17
Theaterplatz 13 5:08 6:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:18 5:20 21:20 22:18 6:20 21:20 22:18 6:20 21:20 22:18
Roter Turm 13 5:10 6:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:20 5:22 21:22 22:20 6:22 21:22 22:20 6:22 21:22 22:20

13 5:12 6:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:22 5:24 21:24 22:22 6:24 21:24 22:22 6:24 21:24 22:22
13 6:13 18:13 22:23 22:23 22:23 22:23

Annenstraße 13 6:15 18:15 22:25 22:25 22:25 22:25
Bernsbachplatz 13 6:16 18:16 22:26 22:26 22:26 22:26
Stadlerplatz 13 6:18 18:18 22:28 22:28 22:28 22:28
Rosenbergstraße 13 6:20 18:20 22:30 22:30 22:30 22:30
TU Campus 13 6:21 18:21 22:31 22:31 22:31 22:31
Technopark 13 6:24 18:24 22:34 22:34 22:34 22:34

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

Sonn- und Feiertag Sonn- und Feiertag

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

C15 Montag - Freitag außer Feiertag

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

Samstag außer Feiertag

Chemnitz Hbf

Zentralhaltestelle Bst. 8 A

Frankenberg (Sachs) Bst. 1

Niederwiesa Bst. 3

TZ Tarifzone

Bitte nutzen Sie 
zwischen Chemnitz 
Hauptbahnhof und 
Technopark die 
Linien 3, C13 und C14

Fahrplan:
Scannen. 
Lesen. 
Mitfahren.


